A Et insuper ipsum quoque mundum simili-
ter nunc tempore discordiae, ut prius tem-
pore concordiae, habere dicit. Quid igitur
moues primum, motionisque causa existit?
non enim discordia & concordia, veru hae
alicuius motus causae sunt. Quod si sint, illa
principium erit. Porro absurdum est, anima
ex elementis constare, aut elementorum vi-
num aliquod esse. Quomodo enim anima
alterationes, ceu musicum esse, & rursus
non musicum, aut memoria, aut obliuio e-
runt? Perspicuum enim est, quod si anima
ignis sit, eadem illi quae igni, ut ignis est, af-
fectiones competent. si vero ex elemen-
torum mistura constet, corporeæ. At
harum nulla corporea existit. Verum de
hisce considerare, alterius contemplationis
est officium. De ipsis autem elementis, ex
quibus corpora constant, iis quidem qui co-
mune quid esse, aut ea inter se transmutari
putant; si ex hisce alterum; & alterum quo-
que contingat, est necesse: qui vero genera-
tionem mutuam non faciunt, nec è singulis
singula, sed velut è muro lateres gigni vo-
lunt, absurdum quid dicunt. Nam qui car-
nes, ossa & cæterorum quodvis ex illis erunt?
Quod autem dicitur, dubitationem habet,
etiam apud eos qui generationem mutuam
astruunt, quoniam pacto ex ipsis diuersum
quid ab eis oriatur. Verbi causa: ex igni a-
qua sit, & ex aqua ignis. nam subiectu comu-
ne quid existit. sed & caro atq; medulla ex
eis fiuit. at haec quomodo? Etenim illis qui
perinde ut Empedocles, dicunt, quisnam erit
modus? Nam compositionem esse quo-
modo è lateribus atque lapidibus fit murus,
necessere est, & haec mistura ac congeries ex
conseruatis quidem, sed secundum exiguae
portiones iuxta se cōpositis erit elemētis.
Ad hunc itaque modum, caro & cæteroru quodque fiet. Accidit autem, ut nō ex qua-
libet carnis parte ignis & aqua gignantur,
(sicuti ex cera, ex hac parte pila, ex aliqua alia
meta fieri potest,) sed ex utraque utrum-
que fieri queat. Haec itaque hoc gignuntur
modo ex carne, ex quavis parte utrumque.
At hisce qui illo modo dicunt, ex quavis utrumque
gigni non potest, sed perinde fit
ut è muro lapis & later, ex alio loco ac parte
utrumque. Parimodo & hisce qui ipsorum
materiam vnam faciunt, dubitatio quæ-
dam obrepit, qualiter ex ambobus, cali-
do inquam & frigido, aut igni & terra,
quippiam erit. Nam si caro ex ambobus
fit, & neutrum illorum, nec rursus seruato-
rum compositio, quid restat id esse pra-
terquam materiam, quod ex illis constat?
Nam corruptio alterius, aut alterum fa-
cit, aut materiam. Igitur postquam calidum
& frigidum intensionem remissio-
nemque suscipiūt, cum simpliciter alterum
actu fuerit, tunc alterum erit potentia.

Cum verò non prossus, sed frigidum ut ea-
lidum, & calidum, ut frigidum fuerit,
quod quæ miscentur, suas exuperantias vi-
cissim corruptunt; tunc neque materia
erit, neque illorum contrariorum utrum-
que, sed intermedium actu simpliciter erit.
Porro quo potentia magis calidum est,
quam frigidum, aut contrà: hoc duplo,
aut triplo, aut alio id genus modo
magis calidum potentia quam frigidum ex-
sistit. Alia itaque mixta ex contrariis e-
runt, aut elementis, & elementa ex illis
quodammodo potentia existentibus, non
tamen sic ut materia, sed dicto modo. At-
que hoc quidem pacto mistio, illo verò ma-
teria, id quod gignitur, existit. Præterea &
ipsa contraria pati solent, quemadmodum
antè præfinitum est. Etenim actu calidum,
potentia frigidum est: & actu frigidum, po-
tentia calidum. Quare nisi ad æqualitatem
redacta sint, in se mutuò transmutantur. Si-
mili modo & in cæteris contrariis. At-
que primò quidem elementa ipsa ita
transmutantur: deinde ex hisse carnes &
ossa & eiusmodi fiunt, cum illa calido qui-
dem in frigidum, & frigido in calidum
transeunte, ad mediocritatem venerint: hic
enim neutrum est, mediocritas autem mul-
tiplex est, & nequaquam indiuisibilis. Si-
militer humidum & siccum & talia, car-
nem ossaque & cætera id genus mediocri-
tate efficiunt.

C A P. VIII.

*Quodlibet mixtum perfectum circa mundi me-
dium existens, ex elementorum con-
currentia nasci.*

OMNIA autem mixta corpora, quæ cir-
ca locum qui medio vniuersi tribui-
tur, collocata sunt, ex simplicibus con-
stant omnibus. Nam terra quidem ideo
cunctis inest, quod vnumquodque ma-
xime & ut plurimum in proprio terræ lo-
co existit. Aqua verò, quod composita
finiri oporteat: & illa è simplicibus sola
bellè terminari queat. Præterea quod &
terra humiditate consistere non pos-
sit: sed humiditas id sit, quod con-
tinendi vim ac coercendi habeat. nam si
humiditas à terra prossus eximatur, ea
defluet profectò. Terra igitur & aqua
has ob causas insunt. item aëris & ignis,
quod terræ & aquæ contraria est: quan-
tum substantiam substantiæ contrariam
esse contingit. Cum igitur genera-
tiones è contrariis sint, & contrario-
rum extremum alterum insit, alterum
quoque inesse est necesse. Quare in om-
ni composito simplicia omnia incurrunt.

Tom. I.

A ὅτου δὲ μὴ πόμπελος, ἀλλ' ὡς μὴ θερμὸν
ψυχόν, ὡς δὲ ψυχόν θερμόν, οὐδὲ τὸ μέγισ-
την φθείρον τοῖς ψυχοῖς ἀλλήλων, τὸ τοῦ
ὑπόληπτού, τοῦ σκείνων τῷ σύνδυτον ἐκτε-
γμῷ * σύμβολον αἴπλωσ, ἀλλὰ μεταξύ τοῦ μητροπολεμίου
δὲ ποδωάμει, μᾶλλον εἰς θερμὸν λίγον ψυχόν,
λίγον τοις αὐτοῖς θερμὸν λίγον ψυχόν,
πλασίως θερμὸν δωμάτιον, ηὔ ψυχόν, λίγον τοις
πλασίως, ηὔ κατ' ἄλλοι Σόφον Πειραιῶν. ἔστι τοῦ
μητροπολεμίου τάλλα, σὺν τῷ σύνδυτον, λίγον τοις
χείρων, ἐπαναγένεσία ἐξ σκείνων δωμάτιον πας
οὐτῶν. οὐχ οὕτω δὲ ὡς λίγον ψυχόν, ἀλλὰ τὸ εἰρη-
μένον Σόφον. ἐξινούτω μὲν μιξίς, σκείνων
δὲ, ψυχή τοῦ μητροπολεμίου. ἐπεὶ δὲ ἐπαναγένεσία τοῖς πλαστοῖς διορισμὸν. ἔστι γάρ
τὸ σύργεια θερμὸν δωμάτιον ψυχόν, καὶ τὸ
σύργεια ψυχόν, δωμάτιον θερμόν. οὐτε ἐστὶ
μητροπολεμίον, μεταβάλλει εἰς ἄλλην. ὁμοίως τοῦ
τοῦ σύργεια μεταβάλλει. σὺν δὲ θερμόν, Κέρκη,
ἐστι, καὶ τὰ Τειάντα, τῷ μὲν θερμὸν γηγε-
νόμενῳ ψυχόν, τῷ δὲ ψυχόν θερμόν, οὐτων
πλεῖστον μέσον ἔλθῃ. σύργεια γάρ * τοῦ περιεργού, ^{ηρ. οὐ περιεργού,} sic sacer.